
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: SERVIZIO DI COMUNICAZIONE E INFORMAZIONE 
ALL’UTENZA A.S.L. VCO SU PAGINE BIANCHE, SERVIZI CORRELATI 
INTERNET, WEB E MOBILE - EDIZIONE ANNO 2022 -



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

PREMESSO che, a seguito di formale richiesta avanzata dalla S.O.S. Organi - Organismi 
Collegiali – Protocollo – nella figura del Responsabile del Procedimento URP - Ufficio 
Stampa, con nota prot. n. 75917/21 del 30/11/2021, occorre provvedere all’affidamento 
del Servizio relativo alla pubblicazione e divulgazione delle informazioni di contatto 
dell’Azienda nelle Pagine Bianche Edizione anno 2022, dei servizi correlati internet, web e 
mobile;

RITENUTO OPPORTUNO mantenere tutte le inserzioni di cui all’edizione precedente,  
riviste ed aggiornate dal competente URP – Ufficio Stampa, e che l’esclusivista Società 
Italiaonline S.p.A. di Assago (MI), tramite il Digital Sales Consulting – Divisione Pubblica 
Amministrazione – sig. Giuseppe Zaminato – di Gallarate (VA) ha provveduto a presentare 
la miglior proposta economica offrendo il Servizio ad un costo di € 8.000,00 (I.V.A. 
esclusa), importo pari all’edizione precedente;

PRESO ATTO che l’acquisto di cui trattasi rientra nella vigente disciplina aziendale 
riguardante l’acquisizione di forniture di beni e servizi all’Azienda di valore inferiore alla 
soglia comunitaria, disciplinata da Regolamento Provvisorio per gli acquisti di beni e servizi 
al di sotto della soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, 
approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 237 del 10 giugno 2016, nonché tra 
quelli previsti dall’art. 63, 2° comma, lett. b), Sub 3), dello stesso D.Lgs.;

CONSIDERATO che la fornitura derivante si intenderà assunta alle condizioni indicate nei 
documenti agli atti, regolanti l’intera fornitura del Servizio;

VISTO che per la copertura finanziaria degli oneri suddetti dovrà tenersi debito conto in 
sede di predisposizione del Conto Economico Esercizio 2022 e che l’importo complessivo 
pari ad € 9,760,00, comprensivo di I.V.A. troverà imputazione come di seguito indicato:
Conto 3 10 04 51 del Conto Economico Esercizio 2022
aut. n. 5 – Subimpegno 14.

VISTA la regolarità tecnica e la legittimità della presente proposta;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità 
ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Baldioli Luciana
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

DETERMINA

1. Di affidare, a mezzo procedura negoziata, il

SERVIZIO DI COMUNICAZIONE E INFORMAZIONE ALL’UTENZA A.S.L. 
VCO SU PAGINE BIANCHE, SERVIZI CORRELATI INTERNET, WEB E 

MOBILE - EDIZIONE ANNO 2022 -
N. GARA 8390041  -  N. CIG 9029506811

alla ditta ITALIAONLINE  S.p.A.
  Via del Bosco Rinnovato, 8 - Palazzo U4
  20057 Assago – Milanofiori Nord (MI)

    italiaonline@pec-italiaonline.it

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 9.760,00 (I.V.A. compresa) sarà da 
imputarsi come segue:

Conto 3 10 04 51 del Conto Economico Esercizio 2022
Aut. n. 5 - Subimpegno 14

3. Di dare atto, altresì, che la comunicazione formale del presente provvedimento 
tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile;

4.  Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

                                                                   

mailto:italiaonline@pec-italiaonline.it


www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2021-12-27T15:08:38+0000




